

„Gazeta Lwowska“  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych  
i niedziel.  
Przenumerata wynosi  
z przysyłką pocztową na rok  
cały 15 złr. 60 c., na kwartał  
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.  
30 c. Miejscowa na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
i złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuly nadesłane od jednego  
wiera: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 6 c. Na-  
leżytość sęplowa od każdej  
insercyi 30 cent.  
Przesyłki (franco) od-  
biera Administracya Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dyńczy w Expedycyi Gazety  
(Ulica Wąłowa Nr. 370) 5 c.  
Reklama cye wolne  
od opłaty pocztowej.

Nr. 194.

Piątek 23. Sierpnia 1867.

Rok wydania 57.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Salzburg, 22. sierpnia. Cesarz Napoleon przyjmował deputowanego rady państwa Schindlera w osobnej audyencyi i rozmawiał z nim szczegółowo o stosunkach Austrii. Z rozmaitych stron zapewniają, że umowy (pourparlers) tyczące się stosunków między Austrią a Francją ukończone zostały porozumieniem wszechstronnie zaspokajającym, które głównie poprze interesu pokoju.

Konstantynopol, 22. sierpnia. Wiadomość turecka jakoby Sułtan zaprosił Cara do Konstantynopola jest mylna. Nie ma pewności czy Górczaków przyjedzie do Liwadyi.

Madryt, 21. sierpnia. Bandy powstańców wszędzie pobite. powstanie uważane jest za przytłumione.

## Część nieurzędowa.

Całe dziennikarstwo europejskie zajmuje się głównie zjazdem Monarchów w Salzburgu, zapuszczając się w rozmaite kombinacje i domysły, za którymi jednak, jak jeden z dzienników słusznie powiada, isć nie można bez narażenia się na niebezpieczeństwo, iż się wniędzie w labirynt, z którego trudno się wydobyć. Co do nas, poprzestajemy na pobieżnem podawaniu szczegółów pobytu Cesarstwa francuskiego w Salzburgu, zostawiając wolne pole domysłom czytelnika. Dnia 19. b. m. odbyła się śród najwyższego udziału publiczności zapowiedziana wycieczka Najjaśniejszych Państwa z Salzburga do Aigen. Szereg powozów był dość długi. Najprzód jechał pierwszy koniuszy Jego Excel. generał kawaleryi hr. Grünne z hr. Wratławem, w drugim powozie obydwa Cesarzowie, Cesarzowa Eugenia w jasnożółtej sukni po prawej ręce (Cesarzowa austriacka miała suknię białą), obadwaj Cesarze, Cesarz Napoleon w sukniach cywilnych, Cesarz Franciszek Józef w uniformie pułkownika Swojego pułku strzelców. Ich Excelencye kanclerz państwa hr. Beust i prezydent rady ministrów hr. Andrassy jechali w jednym powozie. Przed godziną 8mą wieczór skończyła się wycieczka w cudowne górskie okolice Salzburga. Wieczór było świetne przedstawienie w teatrze. Wszystkie łoże przeistoczone były w szeregi krzesel, które zajęła najwyższa arystokracja. Dostojnicy cywilni wszyscy byli w czarnym fraku z białym krawatem, damy w świetnych toaletach wieczornych. Zaraz po ósmej godzinie przybyli obadwa Cesarze do teatru przy odgłosach hymnu „Partant pour la Syrie.“ Najjaśn. Pan zajął miejsce po lewej ręce; Cesarz Francuzów był jak zwykle w czarnym cywilnym ubiorze (tylko przy obiedzie miał na sobie francuski uniform jeneralski). Kanclerz państwa hr. Beust znajdował się w jednej z łoż pobocznych; był również w czarnym fraku i białej krawacie, na piersi jego jaśniała gwiazda legii honorowej z szeroką czerwoną wstęgą. Po lewej jego ręce siedziała księżna Hohenlohe, przy niej księżna Kińska, obydwie strojne w bogate brylanty. Prezydent ministrów hr. Juliusz Andrassy w francuskim stroju cywilnym, miał wstęgę wielkiego krzyża orderu św. Szczepana. Po drugim akcie przybyli obydwa Cesarzowie. Publiczność powstała na ich powitanie. Obydwie Cesarzowie zajęły miejsce po środku łoży, tak, że Cesarz Napoleon siedział po lewej ręce naszej Cesarzowej, podczas gdy po prawej ręce Cesarzowej Eugenii zajął miejsce Jego Ces. Mość najjaśniejszy nasz Monarcha. Obydwie Cesarzowie byli biało ubrane, Cesarzowa austriacka miała na głowie wspaniały dyadem brylantowy, Cesarzowa Eugenia spływającą z włosów wstęgę z brylantów. Ich Mość Cesarzowie oddaliły się po czwartym akcie, zaś obadwaj Cesarze zostali do końca przedstawienia.

Nazajutrz dnia 20go b. m. było przyjęcie deputacyi rady miasta Salzburga. Burmistrz miasta pan Mertens miał do Cesarza Napoleona następującą przemowę: „Wasza Ces. Mość! Rada gminy stołecznego miasta Salzburga ośmiela się powitać z najgłębszym

uszanowaniem Waszą Ces. Mość jako dostojnego gościa naszego Cesarza, i wyrazić przytem życzenie, ażeby użycie widoku zachwycającej i wzniosłej przyrody naszego kraju górskiego uprzyjemniło Waszej Ces. Mości pobyt w naszych murach.“ Cesarz Napoleon odpowiedział na to w języku niemieckim, iż go cieszy to uprzejme przyjęcie; przybył tu, by Cesarzowi wyrazić współczucie z powodu bolesnej straty. Oświadczył, iż znajduje, że kraj ten bardzo piękny, i spodziewa się, że nie ostatni raz tu przeżywa. Sprawdziło mu to wielką przyjemność widzieć znowu po długim czasie przeciagu teatr niemiecki. Grano bardzo dobrze. „Byłem dawniej — kończył Napoleon — w Niemczech, ale to już temu dawno, i zapomniałem wiele z niemieckiego języka.“

Album, które złożono Cesarzowej Eugenii, zawiera 40 widoków Salzburga Baldiego, i jest oprawione bogato i gustownie przez Kleina. Okładzinki są z czerwonego aksamitu ze srebrnymi arabeskami. Przednia strona ma złote E., inicyał Jej Ces. Mości, uwieńczony złotą koroną o 100 ametystach, odwrotna strona przedstawia herb Salzburga. Całe spoczywa na czerwonej poduszce w środku wieńca z róż alpejskich. Burmistrz Mertens oddając Cesarzowej to album rzekł: „Najjaśn. Pani! racz najlaskawiej pozwolić, abym złożył u stóp Twoich w imieniu obywateli Salzburga tę pamiątkę naszego miasta i jego okolic.“ Cesarzowa uśmiechając się odpowiedziała: „A to śliczne.“ — To są kwiaty górskie. Jest to piękny kraj, i spodziewam się, że go jeszcze raz zobaczę.“

Wieczorem około 8mej godziny następuje wycieczka do Klesheim, gdzie dostojni goście będą na herbacie u Jego Ces. Wysokości Arcyksięcia Ludwika.

„Debatte“ z dn. 21. b. m. dowiadyuje się, że już dn. 22. b. m. ma być wydane autentyczne ogłoszenie o stanie rokowań deputacyi. Tymczasem kilka dzienników prowincjonalnych podaje szkic projektu deputacyi węgierskiej, który jakkolwiek nie może rościć pretensyi do autentyczności, dowodzi jednakże, że zaręczona tajemnica nie jest przecież tak ściśle przestrzegana. Projekt węgierski ma być co do formy ułożony w dziesięciu ustępach. We wstępie wyrażone jest zadanie deputacyi regnikolarnej, które zasadza się w tem, aby wypracować szczegółowy program, podług którego ma być na przyszłość oznaczona suma, jaką kraje korony węgierskiej uczestniczyć mają na mocy pragmatycznej sankcyi i nowej konstytucyi w spólnych kosztach i ciężarach państwa. Deputacya węgierska objawia tutaj życzenie, aby pomiędzy oboma deputacyami osiągnięty został jak najprędzej zadawalniający rezultat. Ze swojej strony daje ona dowód swych najlepszych chęci, przez to, że przedkłada od razu stanowczy projekt i równocześnie ustala podstawy, na których podług jej zdania mogłaby ta kwestya być załatwioną.

Ta podstawa, mówi projekt, jest cyfrą proporcjonalną, którą kraje korony węgierskiej według rezultatów przeciętnych rachunków z r. 1860 do 1865 przez izbę obrachunkową państwa wygotowanych, a przez obadwa ministerya deputacyom urzędownie przedłożonych przyczyniły się faktycznie w pomienionym okresie do wydatków państwa.

Deputacya nie zaprzecza, że te rachunki w niejednym względzie mogą zawierać niedokładności, ale to nie cofa podstawy, według której Węgry mają składać swoją część.

Dla umotywowania tego wskazano, że te rachunki i ich rezultaty pochodzą z czasów, gdy rząd władał absolutnie majątkiem kraju i pewnie brał tyle, ile się wzięść dało.

Deputacya węgierska przyjmując tę zasadę nie sądzi, aby miała zasłużyć na zarzut, że Węgry chcą zmniejszyć swoje ciężary z uszczerbkiem innych krajów. Jego ces. Mości. W owym sześcioletnim okresie kraje korony węgierskiej nie tylko nie doznawały żadnej korzyści, ale nadto były obciążone bardziej jak inne kraje; dowodzi tego ciągły upadek dobrobytu, i ciągły wzrost zaległości podatkowych.

Co do rzeczywistej cyfry proporcjonalnej wynika ona z tabeli jak 28.052 do 74.948.

Projekt wspomina przy tem, że Pogranicze wojskowe i Dalmacya, chociaż te kraje należą do korony węgierskiej, nie zostały tu uwzględnione. Deputacya węgierska nie widzi się uprawnioną brać przy tej sposobności pod dyskusję kwestye polityczne. Ale skoro unia z temi krajami przyjdzie do skutku, deputacya nie będzie się sprzeciwiać podwyższeniu cyfry proporcjonalnej na podstawie nowych poborów i negocyacyi. W końcu wypowiedziano nadzieję, że i druga strona nie pominie ważnych pobudek politycznych i społeczno-ekonomicznych, które zalecają przyjęcie tej proporeyi na przeciąg lat dziesięć, nie krótszy, ale i nie dłuższy.

Według doniesienia jednego z dzienników wiedeńskich ministeryum skarbu zamierza przedłożyć obu deputacyom następujące wnioski do obrady i odpowiedniej modyfikacyi, zanim obudwu reprezentacyom państwa przedłożone zostaną:

1) Przedłożenie względem sumy dodatku, opłaty procentów i amortyzacyi długu państwa.

2) Przedłożenie względem węgierskiego austriackiego traktatu celnego i handlowego.

3) Przedłożenie względem sposobu w jaki na przyszłość przedsiębrane będą przez obie reprezentacye zmiany w systemie podatków pośrednich.

4) Przedłożenie ustawy określającej dokładnie któremu czynnikowi prawodawczemu przysługują prawo udzielania koncesyi na kolei żelazne i rozstrzygającej które koleje są kolejami państwa, a które krajowemi.

5) Nakoniec przedłożenie względem systemu monetarnego.

Na ostatniem posiedzeniu deputacyi Rady państwa był obecny kanclerz państwa p. Beust, który przy sposobności skreślił obraz polityki zewnętrznej, co sprawiło na obecnych głębokie wrażenie. Hr. Beust jak zapewniają miał na celu przedstawić deputacyi jej zadanie w innym świetle, mianowicie pokazać, że tu nie idzie tylko o nicowanie cyfr.

„Nordd. Allg. Ztg.“ sądzi, że warunkowe zapewnienia pokojowe wiedeńskiej „Debatte“ mogą bardziej zaniepokoić opinię publiczną jak osłabić nieufność. Konstatuje, że znowu austriackie źródła podają takowe wiadomości podczas gdy prasa pruska przypisywała ciągle zjazdowi salzburskiemu widoki pokojowe. „Nordd. Allg. Ztg.“ oświadcza, że wbrew doniesieniom wiedeńskim manifest Cesarza Napoleona z d. 18. sierpnia, jakkolwiek dotyczący tylko środków administracyjnych, ma znaczenie wypadku politycznego w duchu pokoju.

Ukazem cesarskim z dnia 22. lipca (3. sierpnia) zakład naukowy żeński w Warszawie ustanowiony pod nazwą „Instytutu Aleksandryjsko-Maryjskiego“ dla propagandy rosyjskiej w Polsce, wyłączony został z pod władzy warszawskiego okręgu naukowego, a oddany bezpośrednio pod władzę 4go wydziału kancelaryi carskiej. Wydział ten ma sobie powierzone sprawy dobroczynne i szkolne pod protekcją Cesarzowej zostające, a przewodniczy w nim książę Piotr Oldenburski, który jest zarazem generałem, prezesem departamentu rady państwa do spraw cywilnych i duchownych i senatorem. Książę Piotr Oldenburski będąc niedawno w Warszawie, szczególnie zajmował się tym zakładem naukowym i jego wychowancami, wśród których kilka godzin bawił.

— Na zatopionych Powiślan przeznaczył Car na wsparcie 200.000 rubli ze skarbu. Namiestnik hr. Berg wyznaczył był komitet celem rozdziału wsparcia, pod przewodem generała Dieczewicza. Członkami komitetu są albo oficerowie albo urzędnicy rosyjscy. Prezydent Warszawy generał Witkowski, otrzymał z tych pieniędzy do rozdania między mieszkańców Warszawy 3000 rubli; gubernator warszawskiej gubernii 2000, gubernatorowie plocki, radomski, kielecki, siedlecki i lubelski po 1000 rubli. Członkowie



Etatnia poczta.

Salzburg, 21. sierpnia. Wiadomość, że Jej ces. Mość Arcyksiężna Zofia przybyła tu przedwczoraj z Ischl, jest zupełnie bezasadna.

Salzburg, 21. sierpnia. Dziś przedpołudniem obie Cesarzowe były w kościele św. Piotra. Popołudniu cesarz Napoleon mając przy boku swoim oficera ordonansowego kapitana artylerii księcia Lobkowitz zwiadał muzeum miejskie. Po obiedzie ma się odbyć wycieczka do zamku Hellbrunn, jeżeli pogoda pozwoli. Wieczorem będzie przedstawienie w teatrze. Mają grać „Eglantine”. Jutro nie będzie już przedstawienia w teatrze. W piątek, po odjeździe Cesarstwa francuskiego, cesarzowa Elżbieta pojedzie do Zürich dla odwiedzenia swojej dostojnej siostry hrabiny Trani, a Najj. Pan uda się do Ischl.

Salzburg, 21. sierpnia. Ze strony francuskiej zapewnijają, że Cesarstwo austriackie przyrzekli udać się do Paryża na początek października, zatem Najj. Państwo są tam z królową angielską.

Berlin, 21. sierpnia. „Prov. Corr.” donosi: Rada związkowa przyjęła tymczasowo przedłożony jej przez prezydium związkowe projekt regulaminu czynności i przekazała go komisji złożonej z pp. Delbrücka, Friesena i Bertraba do zdania sprawy. Rada związkowa obrała na sekretarza Buchera; prezydium mianowało wydział dla wojska lądowego i marynarki, rada związkowa wybrała inne wydziały. Traktaty celne i etat budżetu związkowego zostały przedłożone, inne zapowiedziane przedłożenia są już wiadome.

Kurs lwowski.

Table with columns for 'Dnia 22. sierpnia.', 'gotówka', 'tow. ren.', and various financial entries like 'Dukat holenderski', 'Dukat cesarski', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'Dnia 20. sierpnia.', 'Państwa', 'Licytacja', and 'Krajów koronnych', listing various market rates.

Paryż, 21. sierpnia. „Patrie” ogłasza depeszę z Madrytu z d. 20. która donosi, że w Aragonii znajdują się dwa oddziały powstańcze liczące po 250 ludzi i 100 zbiegłych karabinierów, a w Katalonii trzy oddziały równie silne. „Patrie” dodaje, że zamiar powstania został udaremniony.

„Figaro” podaje w korespondencji w Toulouzy z 19. b. m. szczegóły o rozmaitych poruszeniach w Katalonii. Co do generała Prima pogłoski nie są jednakowe. Jedni utrzymują że opanował Cartagenę, drudzy, że d. 16. b. m. z 1000 karabinierów i 2000 jazdy udał się ku Barcelonie.

Florenca, 21. sierpnia. Wczoraj rozwiązana została eskadra na morzu śródziemnym. „Corriere Italiano”, zaprzecza stanowczo doniesieniu dzienników wiedeńskich jakoby Królewicz Humbert miał zaślubić jednę z W. księżniczek rosyjskich.

Rząd rzeczypospolitej San Marino zaprzecza pogłoskom jakoby na jej terytorium odbywały się zgromadzenia przywódców stronnictwa ruchu dla przygotowania wybuchu powstania w państwie kościelnym.

Madryt, 20. sierpnia. Doniesienia z Katalonii i Aragonii są pomyślne. Powstańcy nie stawiają oporu i rozpraszają się. Na półwyspie panuje spokój.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 22 sierpnia. Hotel europejski: PP. Hr. Łoś Adam, z Iwonieca. — Antoniewicz Kaj., z Winogrodu. — Ryłski E., z Ostrowa.

Hotel Langa: Skarbek Borowski Mateusz, z Hurka. — Podhorodoński Eug., z Rosyi. Hotel angielski: Marmorosz Józef, z Kurowa. — Oberlyński Kaz., z Udnowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 22 sierpnia. PP.: Hr. Starzeński Leopold, do Podkamienia. — Janko Marcelli, do Łaczek. — Łukasiewicz Jan, do Zerawy. — Stecher-Sebenitz F., do Turynki. — Urbanski Rudolf, do Dobrosina. — Wisniewski Henryk, do Dobrzan. — Hampel Ludwik, c. k. pens. podpułkownik, do Wiednia. — Br. Poten Karol, do Olzanki.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Table with columns for 'Pora', 'Barometr', 'Temperatura', 'Wiatr', 'Kierunek', 'Stan atmosfery', listing weather observations for 7, 10, and 12 o'clock.

Teatr i Sztuka.

Dziś: (Teatr amatorski na korzyść Stowarzyszenia gimnastycznego „Sokol”) „Podlotek”, komedia w 4 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Table listing exchange rates for various locations: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galie pożyczki, etc.

2. Akcje.

Table listing bank and stock rates: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, Niż.-aust. tow. eskont., etc.

3. Listy zastawne.

Table listing mortgage rates: Banku narod., Gal. Tow. kred., Węgier. Towar. ziemskie, etc.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table listing bond rates: Kol. półn., Kol. półn. w a., Kolej gal. Karola Ludwika, etc.

5. Losy.

Table listing lottery rates: Inst. kred. dla handlu, Tow. zeg. par. na Dunaju, etc.

Table listing exchange rates for Amsterdam, Angsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż, etc.

Kurs złota.

Table listing gold rates: Dukaty ces. men., defto. pełnej wagi, Korona, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphic exchange rates: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1707) Kundmachung.

Nro. 3179. Aus Anlaß der Vorarbeiten zu der am 31. October 1867 vorzunehmenden Verlosung der Schuldverschreibungen der Grundentlastungs-Fonds für das Verwaltungsgebiet Lemberg und Krakau von Galizien, dann für das Großherzogthum Krakau wird bei der Grundentlastungs-Fondscasse in Lemberg vom 1. September 1867 angefangen, jede Umschreibung der Schuldverschreibungen, insofern die neu auszustellenden Schuldverschreibungen neue Nummern erhalten müssen, sistirt.

Nach Kundmachung des Resultats der am 31. October 1867 vorzunehmenden Verlosung wird die Umschreibung wieder vorgenommen werden.

Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungs-Fonds-Direction.

Lemberg, am 19. August 1867.

(1672) Ogłoszenie.

Nro. 3876. C. k. miejsko-delegowany sąd powiatowy w Przemyślu wiadomo czyni, iż na dniu 28. marca b. r. zmarł w Ujkowicach proboszcz obrz. łac. ksiądz Szymon Musiewicz bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy sądowi tutejszemu nie jest wiadomo, czyli i którym osobom prawo do pozostałego spadku przysłuży, przeto wzywa tych wszystkich, którzyby prawo do tego spadku z jakiegokolwiek tytułu mieli, aby takowe w przeciągu roku, rachując od daty niniejszego ogłoszenia, do tutejszego sądu zgłosili, i za wykazaniem tegoż oświadczenia swe do spadku wniesli, w przeciwnym razie bowiem pozostała masa spadkowa, dla której p. Ludwik Wagner tu w Przemyślu mieszkający za kuratora ustanowionym został, tym spadkobiercom, którzy swe oświadczenia do spadku wniosą i prawo do tegoż wykażą, przyznana zostanie; ta część zaś spadku, którejby nikt nie żądał, lub też w razie, gdy nikt do tego spadku nie

oświadczy się, cała spuścizna na korzyść państwa przypadnie.

Przemyśl, dnia 6. sierpnia 1867.

(1671) E d y k t.

Nro. 1531-29465. C. k. sąd krajowy we Lwowie czyni niniejszem p. Herminie z baronów Reichenbachów Schuh wiadomo, że na dniu 5. lutego 1866 do l. 6400 Mechel Hirschfeld wniosł przeciw niej prośbę o pierwszą 6miesięczną zwłokę do usprawiedliwienia prenotacji różnych praw kontraktowych w stanie biernym dóbr Nisko z przyległościami do l. 53279 z r. 1865 uskutecznionej, która to prośba uchwała sądowa z dnia 16. czerwca 1866 do l. 25834 p. Herminie Schuh do oświadczenia się w trzech dniach udzieloną została.

Ponieważ miejsce pobytu p. Herminy Schuh jest niewiadomem, zatem ustanawia się jej kuratora w osobie p. adwokata Dra. Skafkowskiego z zastęp-

Obwieszczenie.

Nro. 3179. Z powodu prac przygotowawczych do przypadającego na 31. października 1867 r. losowania obligacji funduszów indemnizacyjnych Galicyi Zachodniej i Wschodniej, jako też Wielkiego Księstwa Krakowskiego, ustaje począwszy od 1. września 1867 r. wszelkie przepisane takich obligacji, któreby po przepisaniu odmienne dostać musiały numeru.

Po ogłoszeniu rezultatu losowania, przepisania te znowu będą przedsięwzięte.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekeyi funduszów indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 19. sierpnia 1867.

stvem p. adwokata Dra. Tarnawieckiego, któremu z kuratorowi doręczy się ta powyższa, jako też i wszystkie następnne tyżące się tej sprawy uchwały tabularne.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 23. lipca 1867.

(1670) E d y k t.

Nro. 43860. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Munasche Załosec, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń od ognia w Krakowie z dnia 1. sierpnia 1867 do l. 43860 uchwała z dnia 7. sierpnia 1867 do l. 43860 nakaz płatniczy na sumę wekslową 35 zł. 77 c. w. a. z pn. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Białkórskiemu doręczonym został.

Lwów, dnia 7. sierpnia 1867.





